METDIS 4214/2020 I 09-10-2020 IP 11 .01.02.03/20

REPÚBLICA
PORTUGUESA
GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO,

DA ECONOMIA E TRANSIÇÃO DIGITAL

SUA REFERÊNCIA SUA COMUNICAÇÃO DE
3805 	 02-10-2020

Exma. Senhora

Chefe do Gabinete de S, Exa.

o Secretário de Estado dos Assuntos
Parlamentares
Ora. Catarina Gamboa

NOSSA REFERÊNCIA E: 11287
e( t 11 ' '' ' r,

ASSUNTO: 	 Requerimento n. o 7/XIV/2. • (PCP)

Protocolo de cooperação entre a Turismo Fundos e a IP Património

Relativamente ao assunto mencionado em epígrafe, encarrega-me S. Exa. o Ministro de Estado, da

Economia e da Transição Digital de remeter a V. Exa. o Protocolo celebrado com a IP Património

Administração e Gestão Imobiliária, S.A., no âmbito do desenvolvimento do Revive Ferrovia e no contexto

do Fundo Revive Natureza.

Com os melhores cumprimentos,

~J \ O Chefe do Gabinete

Gonçalo Hogan

Chefe do Gabinete em substituição

Ministro de Estado, da Economia

e da Transição Digital

Anexo: o mencionado

CAIAS

Gabinete do Ministro de Estado, da Economia e da Transição Digital

Ministério da Economia e da Transição Digital , Rua da Horta Sêca, n° 15, 1200-221 Lisboa , Portugal

TEL + 351 21 3245400 FAX + 351 21 3245440 E-MAIL gabinete.ministro@metd.gov.pt www.portugal.gov.pt

www.portugal.gov.pt